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Prioritering for straffesaksbehandlingen i politiet og påtalemyndigheten 
– vern journalister og redaktører mot trusler og vold 

 
For tredje året på rad sender Norsk Redaktørforening (NR) og Norsk Journalistlag 
(NJ) et fellesbrev til Riksadvokaten for å uttrykke bekymring for bruken av trusler og 
vold for å hindre omtale i mediene og angrep mot informasjons- og ytringsfriheten. 
Det siste året har dessverre bruken av dette økt ytterligere i alvorsgrad.  
 
Vi oppfordrer derfor Riksadvokaten til igjen å sette trusler og vold mot journalister og 
redaktører på prioriteringslisten ved iverksettelse og gjennomføring av etterforskning 
for året 2013. Vi ber også om at domstolenes straffeskjerpende hensyn ved 
straffeutmålingen ved lovbrudd mot pressefolk, jf. for eksempel Rt 2002 s. 1202 og Rt 
2002 s. 1217, gjenspeiles i Riksadvokatens «prioriteringsliste». 
 
I året som har gått har vi hatt en rekke tilfeller av alvorlige trusler mot journalister som 
dekker ekstremistiske miljøer i Norge. For eksempel har medarbeidere fra flere 
redaksjoner er blitt trakassert, truet og utsatt for vold av personer tilknyttet 
grupperingen Profetens Ummah. Anmeldelsene av truslene mot medarbeidere i 
Dagsavisen og Aftenposten i oktober ble umiddelbart fulgt opp av Oslo Politidistrikt. 
Politiet reiste også tiltale mot Mullah Krekar etter at han slo til og skadet utstyret til en 
TV2-fotograf.  
 
To andre TV2-anmeldelser er blitt henlagt. Den ene gjaldt dytting/vold mot et team 
som fulgte ti-tolv personer fra Profetens Ummah-miljøet til en demonstrasjon mot 
Cappelen Damm i juni. Saken ble henlagt dagen etter at den ble registrert. Den andre 
gjaldt steinkasting mot et TV2-team og bilene deres, mens de dekket Krekar-dommen 
live i nærheten av Krekars bolig. Steinkastingen skal ha blitt initiert av samme person 
som truet Dagsavisen og Aftenposten i oktober. 
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VG har anmeldt fem ulike forhold i 2012, to av disse fra det høyreekstreme miljøet. 
Fire av disse var mot navngitte journalister og én mot en aktør på et nettmøte på VG 
Nett. VG har ikke blitt kontaktet av politiet om noen av anmeldelsene og tre av disse 
er henlagt.  
 
En undersøkelse fra i år gjennomført av Arbeidsforskningsinstituttet (AFI) på oppdrag 
fra NR og NJ viser at rundt 40 prosent av redaktørene og drøyt 20 prosent 
journalistene har vært utsatt for trusler fra kilder eller publikum i løpet av de siste fem 
årene. Særlig krimjournalister er utsatt, seks av to svarer at de er blitt truet. Men også 
næringsliv, politiske og religiøse miljøer truer. Undersøkelsen, som ble besvart av 
nærmere 3700 journalister og ca. 220 redaktører og som følger vedlagt, viser også at 
gjennomsnittlig 24 journalister opplever vold hvert år.  
 
Mange av disse sakene blir ikke blir anmeldt. Av de som ble anmeldt, viser 
undersøkelsen at 41 prosent av sakene som gjelder sjikane, trakassering og trusler ble 
henlagt, mens det samme gjaldt for hele 53 prosent av voldssakene. Dette må endres, 
og etter vår oppfatning kan dagens avsnitt i Riksadvokatens rundskriv nr. 1/2012 
nederst side 9 om trusler og vold mot pressen bli enda tydeligere formulert i neste års 
«prioritetsliste».  
 
 
 
Hvis det er ønskelig, tar Redaktørforeningen og Journalistlaget gjerne et møte med 
Riksadvokaten om dette temaet på nyåret.  
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